پھر ان کا شعبہ دینیات میں تبادلہ ہوا جہاں مولانا عبدالقدیر صاحب کو پنشن ہوئی تو مناظر احسن صاحب پورے شعبہ دینیات کے صدر بنے اور آخر تک وہیں رہے۔ اگر رضی الدین صاحب کچھ اس طرح کی یادداشت لکھ دیں، تو غلط بیانیوں کی تصحیح ہو جائے گی۔“ (ص ۳۷۹)

”ایک کثیر جہتی شخصیت“ عنوان کا مضمون میرے ”دکن کی ایک کثیر جہتی شخصیت (بہادر خاں)“ مطبوعہ امرداد ۱۳۵۷ھ مطابق جون ۱۹۳۸ء سے جو رسالہ روح ترقی میں چھپا تھا، ماخوذ ہے مگر مندرجات میرے نہیں ہیں، ایڈیٹر نے شاید خود اس کا خلاصہ کر لیا ہے۔ اوپر جو نوٹ ہے کہ میں نے وہ مضمون رسالہ کہانی ڈائجسٹ کو بھیجا ہے، وہ بھی صحیح نہیں۔ عنوان پر ”ڈاکٹر محمد حمید اللہ (پیرس)“ الفاظ کو گویا فوٹو لے کر چھاپا گیا ہے۔